28/10/2022 12:19 SEI/MPPI - 0345252 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=399301&infra_siste… 1/5

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 3621/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das atribuições
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93,

CONSIDERANDO o disposto no PGEA/SEI nº 19.21.0018.0029430/2022-27,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem, em regime de plantão, no dia 30 de outubro de
2022, em razão do segundo turno das Eleições 2022, assegurando o direito a 1 e ½ (um e meio) dia de folga
compensatória, a ser usufruído em data oportuna, mediante prévia autorização da chefia imediata e requerimento
formulado à Coordenadoria de Recursos Humanos.

SERVIDORES LOTAÇÃO ZONA

1

MAURO
RODRIGO
OLIVEIRA
LIMA

TERESINA 1ª

2  TERESINA 2ª

3
ANA VIRGÍNIA
MATOS DE
CASTRO DIAS

PARNAÍBA 3ª

4

RONALDY
BRASIL
REBOUÇAS
SOBRINHO

PARNAÍBA 4ª

5

HALLANA
RUTH
FERREIRA
VIANA

OEIRAS 5ª

6  BARRAS 6ª

7

KELLEN
SAMANTHA
PRADO SILVA
VIEIRA

CAMPO MAIOR 7ª

8  AMARANTE 8ª

9
JOAIMA
MOURA
ROCHA

FLORIANO 9ª

10 LARA
EVELYNE DE

PICOS 10ª

28/10/2022 12:19 SEI/MPPI - 0345252 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=399301&infra_siste… 2/5

CARVALHO
LIMA

11  PIRIPIRI 11ª
12  PEDRO II 12ª
13  SÃO RAIMUNDO NONATO 13ª

14
RAFAEL DE
CARVALHO
MOURA

URUÇUÍ 14ª

15  BOM JESUS 15ª

16

SAMIO
FALCÃO
MENDES
FILHO

UNIÃO 16ª

17

PAULA
CRISTINA
CARVALHO
BRANDÃO
ALEXANDRINO
LOPES

MIGUEL  ALVES 17ª

18  VALENÇA DO PIAUÍ 18ª
19  JAICÓS 19ª

20

LARISSA
MARIA
SOARES
MARTINS

SÃO JOÃO DO PIAUÍ 20ª

22
GABRIELLA
ROCHA
GOMES

PIRACURUCA 21ª

23
SELMA
MARUCÉLIA
DE ANDRADE

CORRENTE 22ª

24
DIEGO
PEREIRA
SANTOS

JOSÉ DE FREITAS 24ª

25  JERUMENHA 25ª

26

MARIA
IZADORA
FARIAS DE
CARVALHO

PARNAGUÁ 26ª

27
FELIPE DA
COSTA DE
SOUSA

LUZILÂNDIA 27ª

28

KAMILLA DE
SOUSA SILVA
QUERINO
CARVALHO

PICOS 28ª

29
SARA LANNA
DE ALENCAR
SILVA

PIO IX 29ª

30

BRENDO
ROGER
CAVALHO
SILVA

SÃO PEDRO DO PIAUÍ 30ª

31
TALYNE
SOARES
CARNEIRO

ALTOS 32ª

32
BRENDA
MACÊDO
CORREIRA

BURITI DOS LOPES 33ª

33 PAULO
VICTOR LIMA

CASTELO DO PIAUÍ 34ª

28/10/2022 12:19 SEI/MPPI - 0345252 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=399301&infra_siste… 3/5

BATISTA

34

CONCEIÇÃO
DE MARIA
OLIVEIRA
CORDEIRO

GILBUÉS 35ª

35  CANTO DO BURITI 36ª

36 LAILA BRITO
DE MOURA SIMPLÍCIO MENDES 37ª

37  PAULISTANA 38ª

38
ETIVALDO
ANTÃO DE
SOUSA

SÃO MIGUEL DO TAPUIO 39ª

39

PAULA
RAYANE DE
SOUSA
ALENCAR

FRONTEIRAS 40ª

40  ESPERANTINA 41ª

41

LUIZ
AUGUSTO
SOARES DOS
SANTOS

REGENERAÇÃO 43ª

42  RIBEIRO GONÇALVES 44ª

43 HUGO SOARES
SANTOS BATALHA 45ª

44 AMANDA
LOPES AIRES GUADALUPE 46ª

45 THIAGO
MENDES PAZ ALTOS 47ª

46

LARISSA
MARIA
SOARES
MARTINS

ELESBÃO VELOSO 48ª

47
VICTÓRIA
TORRES LINS
DE MELO

PORTO 49ª

48  ÁGUA BRANCA 52ª

49
NATALIA DE
OLIVEIRA
ROCHA

COCAL 53ª

50  DEMERVAL LOBÃO 54ª

51
JOSÉ RENNAN
DE LIMA
SANTANA

SIMÕES 56ª

52 IANNE HELEN
PASSOS LUZ ITAINÓPOLIS 57ª

53
GISELE KIARA
RABELO
BRANDAO

MONSENHOR GIL 58ª

54

LUANA
CRISTINA
BARBOSA
ROCHA

CRISTINO CASTRO 59ª

55
RAQUEL
PEREIRA
DUQUE

FLORIANO 61ª

56
THAYS DE
MOURA
AMORIM

PICOS 62ª

57  TERESINA 63ª
58 TAIRES

OLIVEIRA
INHUMA 64ª

28/10/2022 12:19 SEI/MPPI - 0345252 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=399301&infra_siste… 4/5

BORGES

59
ANDREONNY
ALVES
MESSIAS

MANOEL EMÍDIO 67ª

60  PADRE MARCOS 68ª

61
LÁZARO
FERREIRA
BORGES

SÃO JOÃO DO PIAUÍ 69ª

62
SAMUEL
RÉGIO VIANA
SANTOS

CAPITÃO DE CAMPOS 71ª

63

BARBARA
CONCEIÇÃO
MELO DA
SILVA NUNES

ITAUEIRA 72ª

64 THALIA DE
ARÊA SANTOS BARRO DURO 74ª

65  CARACOL 79ª

66
JOÃO PAULO
VIANA DE
ARAÚJO

MATIAS OLÍMPIO 80ª

67

RHANNA DE
AZEVEDO
SERAINE
CUSTÓDIO

AVELINO LOPES 88ª

68
JOAQUIM
FERREIRA DA
SILVA JÚNIOR

VALENÇA DO PIAUÍ 89ª

69  SIMPLÍCIO MENDES 90ª

70
ANDREZA
RODRIGUES
BEZERRA

LUÍS CORREIA 91ª

71  OEIRAS 94ª

72
THAINAH
OLIVEIRA
SAID

SÃO RAIMUNDO NONATO 95ª

73

JERSON DE
MACEDO
REINALDO
SILVA

CAMPO MAIOR 96ª

74  TERESINA                                                                                                                           97ª

75
ADRYELLE
RAVENA DA
SILVA PILAR

TERESINA 98ª

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 28 de outubro de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de
Justiça, em 28/10/2022, às 12:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

28/10/2022 12:19 SEI/MPPI - 0345252 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=399301&infra_siste… 5/5

informando o código verificador 0345252 e o código CRC F054D220.